

## اخبار ایران

## طرح ارمغان مهر با مشارکت داوطلبان و خیرین گلستان اجرا شد

گراگان - نادر کریمی: در روزهای نخست بازگشایی مدارس طرح ارمغان مهر با هدف تأمین لوازم التحریر و ارائه بسته‌های آموزشی به دانش‌آموزان کم برخوردار استان اجرا شد.

فرهاد میقاتی با اعلام این خبر گفت: در روزهای نخست بازگشایی مدارس طرح ارمغان مهر با هدف تأمین لوازم التحریر و ارائه بسته‌های آموزشی به دانش‌آموزان کم برخوردار مدرسه خیریه آفتاب روستای توفلیج تپه از توابع شهرستان گنبد کاووس اجرا شده‌است. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان با تأکید بر اینکه این طرح حمایتی با حفظ کرامت انسانی دانش‌آموزان اجرا شد، افزود: در این طرح که خیر سرشناس کشوری نیز حضور داشتند؛ بسته های لوازم التحریر در بین دانش آموزان توزیع گردید. میقاتی تصریح کرد: این مدرسه در سال ۹۵ به همت خیر گنبدی جناب آقای آفتاب تاسیس گردیده است.

تبریک شهردار شهر دوستدار کودک که به کودکان ایران

## طراحی های شهری باید در راستای احترام به حقوق کودکان باشد

اصفهان - شهردار اصفهان ضمن تبریک پیشاپیش ۱۶ مهر ماه روز جهانی کودک که تمام کودکان ایران و جهان گشت: اصفهان از سوی یونسف (صندوق کودک سازمان ملل متحد) به عنوان شهر دوستدار کودک انتخاب شده و امیدواریم به زودی اصفهان به عنوان پایتخت شهرهای دوستدار کودک در ایران معرفی شود.

دکتر قدرت الله نوروزی تأکید کرد: شهر و شهروندان باید به کودک فرصت دیده شدن و زندگی آرام ببندند و همه ما باید در راستای ارتقاء فرهنگی و پرورش فکری کودکان تلاش کنیم وی ادامه داد: طراحی های شهری نیز باید در راستای حضور کودکان و احترام به حقوق آنها باشد. وی همچنین در خصوص برگزاری سیزدهمین نشست مدیران سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری‌های کلان‌شهرهای کشور در اصفهان اظهار داشت: در این نشست بر جلب مشارکت بخش خصوصی برای اجرای پروژه‌ها و رفع موانع قانونی و همکاری شهرداری‌ها در معرفی سرمایه‌گذارانی که علاوه مند سرمایه‌گذاری در اصفهان هستند، تأکید شد. وی همچنین با اشاره به بازدید اخیر خود از بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی جامع صنعت ساختمان اصفهان افزود: افزایش تعداد شرکت‌کنندگان این نمایشگاه نسبت به سال گذشته و افزایش تنوع کالاهای ارائه شده در این نمایشگاه، نشان دهنده امید به رونق ساخت و ساز، خرید و فروش و خروج از رکود بخش ساختمان است.

## مسائل بخش آب و فاضلاب شهر هندودر از توابع شهرستان شازند بررسی شد

اراک - به منظور بررسی مشکلات مربوط به بخش آب و فاضلاب شهر هندودر از توابع شهرستان شازند و ایجاد راهکارهای مناسب، جلسه‌ای متعددی با حضور مهندس مددی بخشدار هندودر، رئیس شورای اسلامی شهر، مدیر امور آب و فاضلاب شازند و رئیس اداره آبفا آستانه و هندودر برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی مهندس رضا علیخانی، مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شازند اظهار داشت: با توجه به مشکلات ناشی از کم آبی و کاهش بارندگی در سال گذشته که کاهش آبدهی چاه‌ها و قنات‌ها تأمین کننده آب شهر را در پی داشته، با تأدیر و همکاری های سازمان های سیاسی و اجرایی و همچنین رعایت مردم در مصرف درست آب، فصل گرم سال را بدون دفعه و کمبود آب سپری نمودیم. مهندس علیخانی با اشاره به جلسه مشترکی که با حضور بخشدار هندودر و رئیس شورای اسلامی این شهر برگزار شد گفت: اصلاح شبکه آبرسانی شهر، جلوگیری از پرورش ماهی در سد هندودر و کاهش مصرف آب فضای سبز توسط شهرداری و مدیریت در آبریزی فضای سبز به عنوان اولویت های اجرایی در بخش آب از خروجی های این جلسات بودی در پایان تصریح کرد: همچنین با توجه به مطالعات انجام شده برای اجرای طرح فاضلاب در شهر هندودر، مقرر شد بگیری های لازم برای جذب اعتبارات و تسریع در اجرای طرح فاضلاب در این شهر صورت پذیرد.

## دو ارمغان فولاد مبارکه برای سهامداران؛

## بازدهی ۹۲ درصدی در شش ماهه اول سال ۹۷ و افزایش سرمایه جذاب



اصفهان - مرادیان: کارکنان متعددی و تلاشگر فولاد مبارکه در شش ماهه اول سال جاری با تولید ۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تن انواع محصول و عرضه ۳ میلیون و ۵۸۰ هزار تن از این میزان محصولات به ارزش تقریبی ۱۰ هزار میلیارد تومان، رکورد جدیدی از خود بر جای گذاشتند.

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: این شرکت با هدف تأمین سود پایدار و افزایش ارزش برای سهامداران به عنوان مهمترین دین‌تغمان خود عملی در غم مشکلات ناشی از تحریم ها، همواره توانسته است عملکردی درخشان از خود بر جای گذارد. امیرحسین نادری مدیریت خردمنانه، خبریگی و دانش فنی ارزشمند کارکنان و توسعه متوازن خطوط تولید و بهره برداری شرکت برای تولید اقتصادی و سودآوری مستمر را اصلی ترین مؤلفه های اثرگذار در دستیابی به این موفقیتها دانست. وی اظهار داشت: هماهنگی که آمراها و جداول نشان میدهد، از عوامل مهم تأثیرگذار در رشد ۴۶ درصدی فروش شرکت نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ افزایش ۲۷ درصدی مقدار فروش محصولات گرم در سال ۹۷ (معدتا مربوط به بهره برداری و افزایش ظرفیت طرح توسعه فولادسازی و نورد پیوسته سبا از ۷۵۰ هزار تن به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن) و تختال های تولیدی ماشین ریخته گری شماره ۵ است؛ ضمن اینکه در کنار رشد تولید، رشد قیمت های جهانی محصولات و در نتیجه، رشد آن در بورس کالا نیز کمک قابل توجهی به افزایش درآمد فروش شرکت کرده است. معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در ادامه با اشاره به استراتژی صحیح بورس کالا در حذف محدودیت نوسان

بازدهی حدود ۹۲ درصدی در شش ماهه اول سال ۹۷ رقم خورد که این مقدار در همراه به بیش از ۱۲۰ درصد رسیده است. امیرحسین نادری خاطر نشان کرد: شاخص کل بورس که مهمترین نامگر بازار سرمایه است، از رقم ۹۶ هزار و ۲۲۵ واحد در ابتدای سال ۹۷ به ۱۶۰ هزار و ۵۳۸ واحد در پایان شهریور ۹۷ رسید که رشد ۶۶ درصدی را نشان میدهد. فولاد مبارکه با ۹۲ درصد بازده، عملاً حدود ۱/۵ برابر شاخص بورس، قیمت سهام فولاد مبارکه نیز از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است؛ به گونه ای که قیمت هر سهم شرکت از ۲۸۷۰ ریال در ابتدای سال ۹۷ به قیمت حدود ۵۲۶۰ ریال در اواخر شهریور رسید و با توجه به تقسیم و پرداخت ۲۵۰ ریال سود نقدی در مجمع سالانه شرکت،

قیمت محصولات در نتیجه عرضه و تقاضای آن، این امر را گامی مهم در حذف اختلاف قیمت بورس کالا و خارج از آن و در نهایت از بین رفتن رانت ایجاد شده دانست. وی در ادامه به رشد ارزش بازار شرکت و بازده سهام آن پرداخت و افزود: با توجه به اقبال بازار سرمایه به صنایع فلزی و معدنی به عنوان یکی از صنایع مهم و تأثیرگذار در شاخص بورس، قیمت سهام فولاد مبارکه نیز از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است؛ به گونه ای که قیمت هر سهم شرکت از ۲۸۷۰ ریال در ابتدای سال ۹۷ به قیمت حدود ۵۲۶۰ ریال در اواخر شهریور رسید و با توجه به تقسیم و پرداخت ۲۵۰ ریال سود نقدی در مجمع سالانه شرکت،

## رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان:

## متولی خاصی برای حمایت از تولید محصول سالم در کشور ندارد

در منطقه جنوب آسیا و صحرای آفریقا حدود ۱۳۰ درصد به افزایش تولیدات کشاورزی نیازمند بوده و این امر حاکی از اهمیت برنامه ریزی برای امنیت غذایی متناسب با میزان رشد جمعیت جهان است. وی در ادامه مقصود از امنیت غذایی در دسترسی همه مردم در همه اوقات به غذای کافی برای داشتن زندگی سالم دانست و تصریح کرد: پایداری، دسترسی همیشگی و موجود بودن غذای برای همه سه رکن اساسی امنیت غذایی است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: بر اساس گزارش فائو ایران از نظارمنیت غذایی در میان ۱۲۵ کشور دنیا دارای رتبه ۸۲ می باشد. قلمکاری استطاعت پذیری، دسترسی پایداری و کیفیت و ایمنی را از مولفه های ارزیابی شاخص امنیت غذایی در جهان عنوان و تصریح کرد: متأسفانه از ۱۳۰ میلیون تن تولیدات در ایران تقریباً ۲۵ میلیون تن هدررفت وجود داشته که منشاء این ضایعات در کشت و پرورش، توزیع، انبارش، بسته بندی، فرایند و فرآوری و مصرف می باشد. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان تأکید کرد: گزارش سازمان بهداشت جهانی حاکی از مرگ و میر سالانه ۳۵۱ هزار نفر در جهان بر اثر مصرف غذای ناسالم می باشد و این درحالی است

که در ایران سالانه ۴۶ درصد مرگ و میرها به دلیل بیماریهای قلبی عروقی، ۱۳ درصد بر اثر سرطان و ۱۱ درصد به دلیل بیماریهای غیر عفونی بوده که این آمارمیں اهمیت ایمنی غذایی در سلامت افراد است. قلمکاری در ادامه از عدم وجود متولی خاصی برای حمایت از تولید محصول سالم در کشور انتقاد نمود و افزود: تنها در در صد استانداردهای ملی کشور مربوط به حوزه کشاورزی است. وی با بیان اینکه ایران کمتر از نیم درصد به بازار زیست فناوری نسبت به بازار جهانی پرداخته است تشکیل شبکه محصول سالم از سوی ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به منظور توانمندسازی، حمایت، ترویج و رتبه بندی محصولات سالم کشاورزی را از جمله اقدامات شایسته در این زمینه عنوان نمود. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان در بیان ترویج آموزش و فرهنگسازی در مصرف تولید، کنترل و ارزیابی و گردبندی محصول، خرید تضمینی محصول، حمایت های مالی تولید محصول سالم و استانداردسازی در تولید، فرآوری و بسته بندی و حمل و توزیع را مهم ترین اقدامات در جهت رسیدن به تولید و مصرف محصول سالم دانست.

## پیام تبریک شهردار قم به مناسبت فرا رسیدن هفته ناجا

اصفهان - رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان در حمایت از تولید محصول سالم در کشور انتقاد کرد. به عدم وجود متولی خاصی برای حمایت از تولید محصول سالم گفت: زندگی سالم در گرو تغذیه سالم بوده و امنیت غذایی یکی از پارامترهای اساسی در توسعه پایدار است. وی افزود: روند رشد جمعیت جهان حاکی است که تا سال ۲۱۰۰ میلادی حدود ۱۱ میلیارد نفر در کره زمین زندگی خواهند نمود بنابراین تا سال ۲۰۵۰

اصفهان - شهردار قم در پیامی فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی را به همه فرماندهان، کارکنان خدمت و جان پر کف این نهاد تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، متن پیام دکتر سقایان نژاد شهردار قم به این شرح است: «مروزی نیروی انتظامی در خدمت مردم، در کنار مردم و پشتیبان آنان است و آحاد مردم نیز به این نیرو افتخار می کنند و به آن اعتماد دارند.» مقام معظم رهبری نیروی انتظامی از جمله نهادهایی



اراک - مدیرکل بهزیستی استان مرکزی گفت: ۵۶ برنامه متنوع برای گرامیداشت هفته تکریم از سالمندان (۳ تا ۹ مهرماه) در این استان تدارک شده است.



فرصتی ارزشمند برای ارج نهادن به جایگاه دلیرمردانی است که در حفظ امنیت و دفاع از مردم جان را بر کف نهاده و با نالاشی خستگی ناپذیر، ایثارگرانه در تحقق امنیت پایدار اجتماعی کوشش می کنند. اینجانب ضمن تبریک فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی به همه فرماندهان و پرسنل خود، امیدوارم در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری در مسیر تحقق اهداف عالیه نظام اسلامی و همچنین برقراری هرچه بهتر نظم و امنیت پایدار بیش از پیش موفق باشید.

## ۵۶ برنامه برای هفته سالمندان در استان مرکزی انجام شد

مدیرکل بهزیستی استان مرکزی گفت: ۵۶ برنامه همزمان با هفته جهانی سالمندان در استان مرکزی توسط بهزیستی اجرا می شود. زهرا امینی پیش از ظهر چهارشنبه در نشست با خبرنگاران در اراک، به مناسبت فرا رسیدن هفته جهانی سالمندان، اظهار داشت: هفته جهانی سالمندان با هدف تکریم از این قشر در تقویم جهانی و همچنین تقویم رسمی کشور از سوم تا نهم مهرماه هر سال منظور شده است. وی بیان اینکه بر اساس آمار سال ۹۵، جمعیت سالمندان بالای ۶۰ سال استان مرکزی ۱۵۵ هزار و ۶۹۵ نفر است، افزود: ۶۳ درصد این جمعیت در شهر و ۳۷ درصد این جمعیت نیز در روستا زندگی می کنند. امینی خاطر نشان کرد: بر اساس آمار سال ۹۵، استان مرکزی با ۱۰ و ۸۲ درصد جمعیت سالمند، بعد از استان های گیلان و مازندران سومین استان پیر کشور به

حساب می آید. مدیرکل بهزیستی استان مرکزی بیان داشت: شهرستان های تفرش و آشتیان با ۱۹ و ۱۷ درصد درصد بیشترین سالمندان را در خود گنجانده و ساوه هم با هفت و ۳۲ درصد دارای کمترین میزان سالمندان در استان به شمار می رود و اراک هم به عنوان کلاتشهر ۱۲ و ۸۰ درصد جمعیت سالمندان را دارد. امینی تصریح کرد: از مجموع تعداد سالمندان در استان مرکزی بالغ بر ۴۵۰ نفر در مراکز نگهداری سالمندان استان زندگی می کنند. در استان مرکزی سه آسایشگاه مردانه و سه آسایشگاه زنانه سالمندان فعالی دارند. همچنین دو مرکز مراقبت در منزل در اراک فعال هستند که آمادگی داریم با گرفتن مجوز از تهران این مراکز را در سطح استان توسعه دهیم. مدیرکل بهزیستی استان مرکزی همچنین راه اندازی یک پژوهشگاه را برای سالمندان در استان ضروری عنوان کرد.

## یادداشت

## مصرف کننده هوشمند داروی صنعت برق



تورج فتاحی  
مدیر روابط عمومی شرکت  
سهامی برق منطقه ای خوزستان  
بیک مصرف تابستان ۹۷ که به  
علت خشکسالی و تأثیر آن بر کاهش

تولید نیروگاه های برق آبی تحت الشعاع قرار گرفته بود با برنامه های مدیریت مصرف مانند کاهش ساعت ادارات و همکاری مردم با موفقیت سپری شد. اما سوالی که مطرح می شود در صورت تکرار شرایط خشکسالی و یا رشد چند درصدی مصرف به علت گرمای هوا، تکلیف صنعت برق چه می شود، آیا همانند گذشته بدون در نظر گرفتن هزینه های تولید برق مجاز هستیم هر مقداری که می خواهیم مصرف کنیم و صنعت برق موظف است هر سال نیروگاه های جدیدی وارد مدار کند یا باید الزامات دنیای مدرن را در نظر بگیریم و با مشارکت مصرف کنندگان و احساس مسئولیت این چنین مشکل را به حداقل رسانیم؟ دیگر گفتن جمله مصرف می کنم و هزینه آن را می پردازم با توجه به وضعیت شبکه و توان تولید برق جلوگیری از قطع شدن است که از یک مصرف کننده منفعلی به مصرف کننده کشور، فعال و هوشمند تبدیل شویم، مصرف کننده هوشمند و فعال می داند که اگر بیش از اندازه مصرف کند و یک کلید بیشتر وارد مدار کند در کسری از ثانیه عواقب آن به خودش بازتاب می شود و برق خانه، محل کار او قطع می شود. ویژگی منحصر بفرد برق که لازمه پایداری آن مصرف کننده فعال می باشد این است که علامت بردفرازی یا مصرف زیاد آن همانند دیگر پدیده ها (بیان زایی، استفاده از آب های زیر زمینی)، یک یا دو دهه بعد مشخص نمی شود بلکه در کمترین زمان ممکن نتیجه آن به خودمان بر می گردد، برق تابع هیچ گونه طبقه بندی اجتماعی، موقعیت جغرافیایی و شرایط آب و هوایی نیست و برای همه یکسان عمل می کند، مثلاً وقتی در گرمای ۵۴ درجه هواوز به علت مصرف بیشتر از توان شبکه، پستی از مدار خارج شود همه شهر خاموش می شود و همه اثرات آن را می بینند نه گروه یا طبقه مصرف کننده کشور و فعال می داند که علامت بازتابندگی مصرف بیش از اندازه برق به خودش بر می گردد و خودش را بخشی از زنجیره تولید و مصرف برق می داند نه جزئی مجزا. این کشور خود تعیین کننده است و مانند یک مدیر یا اپراتور صنعت برق عمل می کند و با هم دلی و هم نواهی با شبکه، شرایط زندگی خود را با صرفه جویی و کاهش هزینه ها و دیگران را با قطع نشدن برق تسهیل می کند. در واقع مصرف کننده فعال و هوشمند راه حل مدیران کمبود تولید شبکه است، چرا که به دلایل مختلف توان تولید برق محدود و ظرفیت سازی جدید هزینه بر است، اگر بخواهیم هر کار ملی نیز لازم دارد تا هم سازمان ها و ارگان های مانند پادگان های نظامی، مدارس، بیمارستان ها که از سیستم های روشنایی، گرمایشی و سرمایشی قدیمی استفاده می کنند یا خرید وسایل کم مصرف، باری از روی شبکه بردارند و هم کالاهایی برقی خانگی که وارد کشور با تولید می شوند دارای بالاترین کیفیت از نظر مصرف انرژی باشند وظیفه صنعت برق این است که برقی پایدار به مشترکین برساند و برای رسیدن به این مهم تلاش حناکتری را جهت تولید برق انجام می دهد. در این بین اگر مشارکت فعال مصرف کنندگان با عوامل صنعت برق همراه شود کاهش چشمگیری در استفاده از ذخایر ملی و کاهش خاموشی های ناخواسته صورت می گیرد، شاید وقت آن رسیده است که همان گونه که زندگی مدرن و استفاده از موبهت های آن را پذیرفته ایم برای کاهش نابسامانی های آن که بازتاب رفتار خودمان است نیز همراه و هم دل شویم.

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۹۷/۱۲ - نوبت دوم



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان در نظر دارد خرید کالاهای زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. کلیه متقاضیان جهت دریافت اسناد با در دست داشتن معرفی نامه کتبی به سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۷/۱۶ لغایت ۹۷/۷/۱۹ مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت ۱۴/۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۷/۷/۳۰ به سامانه ستاد و دبیرخانه اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس - کوی فرهنگیان - بلوار شهید ناصر - اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان می باشد و مرحله اول پاکتهای مناقصه در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۸/۱ در محل اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان بازگشایی خواهد شد.

این اداره کل در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار می باشد. ضمناً، هزینه درج آگهی بر عهده برنده می باشد. در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهای این اداره کل به شماره تلفن ۰۷۶-۳۳۳۵۰۰۹۵ تماس حاصل فرمایید.

ردیف	عنوان مناقصه	تعداد	مبلغ تضمین به ریال	نوع تضمین
۱	میز و صندلی دو نفره دانش آموزی دوره دوم متوسطه	۲۰۰۰		۱) ضمانتنامه معتبر بانکی به تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها ۲) واریز نقدی به شماره حساب تمرکز وجوه سپرده بانک ملی شعبه دارایی ۹۷۰۰۷۶۵۴۱۰۰۰۷

آگهی مذکور در سایت اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> و اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان به نشانی <http://www.nosazihormozgan.ir> قابل رویت می باشد.

روابط عمومی اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان هرمزگان